

事業活動内訳表
(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 春風会

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部					
収 益					
介護保険事業収益	746,187,650	0	746,187,650	0	746,187,650
老人福祉事業収益	36,999,575	0	36,999,575	0	36,999,575
子育て支援事業収益	0	4,966,200	4,966,200	0	4,966,200
介護職研修事業収入	720,000	0	720,000	0	720,000
経常経費寄附金収益	474,000	0	474,000	0	474,000
その他の収益	5,193,827	0	5,193,827	0	5,193,827
サービス活動収益計(1)	789,575,052	4,966,200	794,541,252	0	794,541,252
費 用					
人件費	486,279,109	6,851,055	493,130,164	0	493,130,164
事業費	140,745,857	194,451	140,940,308	0	140,940,308
事務費	54,198,189	950,182	55,148,371	0	55,148,371
利用者負担軽減額	0	0	0	0	0
減価償却費	59,780,673	2,371,565	62,152,238	0	62,152,238
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,075,285	△ 1,126,400	△ 26,201,685	△	△ 26,201,685
徴収不能額	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0
その他の費用	67,901	0	67,901	0	67,901
サービス活動費用計(2)	715,996,444	9,240,853	725,237,297	0	725,237,297
サービス活動増減差額(3=1-2)	73,578,608	△ 4,274,653	69,303,955	0	69,303,955
サービス活動外増減の部					
収 益					
借入金利息補助金収益	280,000	0	280,000	0	280,000
受取利息配当金収益	58,922	13	58,935	0	58,935
有価証券評価益	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,146,330	0	1,146,330	0	1,146,330
サービス活動外収益計(4)	1,485,252	13	1,485,265	0	1,485,265
費 用					
支払利息	1,467,605	0	1,467,605	0	1,467,605
有価証券評価損	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	756,687	0	756,687	0	756,687
サービス活動外費用計(5)	2,224,292	0	2,224,292	0	2,224,292
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 739,040	13	△ 739,027	△	△ 739,027
経常増減差額(7=3+6)	△ 72,839,568	△ 4,274,640	△ 68,564,928	0	△ 68,564,928
特別増減の部					
収 益					
施設整備等補助金収益	4,798,000	0	4,798,000	0	4,798,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	5,000,000	5,000,000	△ 5,000,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0	0	0
特別収益計(8)	4,798,000	5,000,000	9,798,000	△ 5,000,000	4,798,000
費 用					
基本金組入額	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	5	0	5	0	5
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	4,798,000	0	4,798,000	0	4,798,000
災害損失	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	5,000,000	0	5,000,000	△ 5,000,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0
その他の特別損失	16,805,000	0	16,805,000	0	16,805,000
特別費用計(9)	26,603,005	0	26,603,005	△ 5,000,000	21,603,005
特別増減差額(10=8-9)	△ 21,805,005	5,000,000	△ 16,805,005	△	△ 16,805,005
当期活動増減差額(11=7+10)	51,034,563	725,360	51,759,923	0	51,759,923
繰越活動増減差額の部					
前期繰越活動増減差額(12)	621,553,220	29,639,862	651,193,082	0	651,193,082
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	672,587,783	30,365,222	702,953,005	0	702,953,005
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	13,650,000	0	13,650,000	0	13,650,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	658,937,783	30,365,222	689,303,005	0	689,303,005